M. CICERO PAPIRIO PAETO S. D.

A ÌN tandem: insanire tibi videris, quòd imitere verborum meorum, vt scribis, fulmina: Tum insanires, si consequi non posses: cum verò etiam vincas, me prius irrideas quàm te, oportet. Quare nihil tibi opus est illud à Trabea, sed potius *ἀπόφθεγμα* meū. Veruntamè quid tibi ego videor in epistolis: nonne plebeio sermone agere tecum: nec enim semper eodem modo. Quid enim simile habet epistola aut iudicio, aut concioni: quin ipsa iudicia non solemus omnia tractare vno modo. Priuatas causas, & eas tenuis, agimus subtilius: capitis aut famæ, scilicet ornatius. epistolas verò quotidianis verbis texere solemus. Sed tamen mi Pæte, qui tibi venit in mentem negare Papirium quenquam vnquā nisi plebeium fuisse: fuerunt enim patricii minorum gentium: quorum princeps L. Papirius Mugillanus, qui Consul cum L. Sempronio Atratino fuit, cum antea Cenfor cum eodem fuisset, annis post R. C. C C C X I I. sed tum Papirii dicebamini. Post hunc X I I I. fuerunt sella curuli ante L. Papirium Crassum, qui primus Papirius est vocari desitus. Is Dictator cum L. Papirio Curfore magistro equitum factus est: annis post R. C. C C C X V, & quadriennio post Consul cum C. Duillio. Hunc secutus est Curfor, homo valde honoratus: deinde L. Masso ædilitius: inde multi Massones: quorum quidem tu omnium patriciorum imagines habes volo. Deinde Carbones & Turdi insequuntur. Hi plebei fuerunt: quos contempnas cenfeo. Nam præter hunc Cn. Carbonem, quem Damasippus occidit, cuius è Repub. Carbonum nemo fuit. Cognouimus Cn. Carbonem, & eius fratrem scurram: quid his improbius? De hoc amico meo Rubriæ filio nihil dico. Tres illi fratres fuere, P. C. M. Carbones: Publius, Flacco accusante, condemnatus: fugit Marcus ex Sicilia: Caius, accusante Lucio Crasso, cantharidas sumpsisse dicitur. Is Tribunus plebis seditiosus, & P. Africano vim attulisse existimatus est. Hoc verò qui Lilybæi à Pompeio nostro interfectus est, improbius nemo meo iudicio fuit. iam pater eius accusatus à M. Antonio, sutorio atramento absolutus putatur. Quare ad patricos cenfeo reuertare: plebei quàm fuerint importuni, vides. Vale.

M. CICERO PAPIRIO PAETO S. D.

A M O verecundiam, vel potius libertatem loquendi. atque hoc Zenoni placuit homini mehercule acuto: etsi Academia nostræ cum eo magna rixa est. sed, vt dico, placet Stoicis suo quanque rem nomine appellare. sic enim differunt, nihil esse obscœnū, nihil turpe dictu: nam si quod sit in obscœnitate flagitiū, id aut in re esse, aut in verbo: nihil esse tertium. in re non est. itaque non modò in comœdiis res ipsa narratur, vt ille in Demiurgo modo (fortè nosti canticum: meministi Roscium) ita me destituit nudū: totus est sermo verbis tectus, re impudentior: sed etiam in tragœdiis. quid est enim